

מִי מְנַחֵת יְנַהֲלֵנִי: נ נִפְשִׁי יִשׁוּב וְנַחֲנִי בְּמַעְגְלֵי צֶדֶק לְמַעַן שְׂמוֹ: ד גַּם כִּי אֵלֶיךָ  
בִּגְיָא צְלָמוֹת לֹא אִירָא רַע כִּי אֶתָּה עֲמָדִי שְׁבִטָךָ וּמִשְׁעֲנִיתֶךָ הַפְּחָה יְנַחֲמֵנִי:

—= זוהר תהלים =—

אתה עמדי שבטך ומשענתך וגו' (כג, ד):  
[זוהר חלק א' פ' וישב (דף קפ"ט)]. ויהי ה' את  
יוסף ויהי איש מצליח ויהי בבית אדניו  
וגו'. רבי יוסי פתח, (תהלים לו) כי ה' אהב  
משפט ולא יעזב את חסידיו לעולם  
נשמרו. הפסוק הזה בארוהו באברהם. את  
חסידיו, כתוב חסידו, והרי נתבאר.

בא ראה, בכל מקום שהצדיקים הולכים,  
הקדוש ברוך הוא שומר אותם ולא  
עוזב אותם. דוד אמר (שם כג) גם כן אלך  
בגיא צלמות לא אירא רע כי אתה עמדי  
שבטך ומשענתך וגו'. בכל מקום  
שהצדיקים הולכים, השכינה הולכת  
עמם ולא עוזבת אותם.

יוסף הלך בגיא צלמות והורידו אותו  
למצרים - השכינה היתה עמו, זהו  
שכתוב ויהי ה' את יוסף. ומשום ששכינה  
היתה עמו - בכל מה שהיה עושה, היה  
מצליח בידו. שאפלו מה שהיה בידו והיה  
מבקש אותו אדונו בגון אחר - היה  
מתהפך בידו לאותה הצורה שרצון אדונו  
היה רוצה בה, כמו שנאמר וירא אדניו כי  
ה' אתו וכל אשר הוא עשה ה' מצליח  
בידו. מצליח בידו ודאי, כי ה' אתו.

בא ראה, וידע אדניו כי ה' אתו לא כתוב,  
אלא וירא אדניו, שהרי בעינו היה  
רואה מעשה נסים בכל יום שהקדוש ברוך  
הוא עושה בידו, ועל כן ויברך ה' את בית  
המצרי בגלל יוסף. הקדוש ברוך הוא  
שומר את הצדיקים, ובגללם הוא שומר

רבונם, כלם מתעדינים ומתעוררים ומעלים  
כנפים כשבאה שכינה עם אותו מזון, כדי  
שלא יסתכלו בה.

נאות דשא - אלה הם המקורות העליונים  
שכל המזון וההספקה באים מהם

בנאות דשא ורביצני על מי מנחות  
ינהלני (כג, ב): [זוהר שמות פ' תרומה  
(דף קע"א)]. כתוב, בנאות דשא ורביצני על  
מי מנחות ינהלני. נאות דשא - אלה הם  
המקורות העליונים שכל המזון וההספקה  
באים מהם. הנאות הללו נקראים נאות  
יעקב, נאות דשא, משום שיש נאות בחוץ  
שנקראים נאות מדבר, ועל זה בנאות  
דשא. ואם תאמר, הרי כתוב תדשא הארץ  
דשא, שהרי הוא למטה? אלא דשא  
מאותן נאות בא, שנולד וצומח מהם, ועל  
זה בנאות דשא ורביצני. על מי מנחות  
ינהלני - אלו המים של מנוחה, ששופעים  
מאותו מקום ששופע ויוצא מעדן, ואותם  
המים נקראים מי מנחות. נפשי ישוב -  
זוהי נפש דוד, ולא רצה דוד לתקן אלא  
את אותה הדרגה שלו כראוי. במי  
המנוחות הללו עתידים הצדיקים לנוח  
לעולם הבא, שכתוב (ישעיה נח) וינחך ה'  
תמיד וגו'.

בכל מקום שהצדיקים הולכים הקדוש  
ברוך הוא שומר אותם ולא עוזב אותם  
גם כן אלך בגיא צלמות לא אירא רע כי